§. IV.

Quadam nocte fui quasi infomnis, à diabolo & alijs socijs incutientibus mihi vehementes timores, cum magna crudelitate, ac tumultu, rapta & suspensa per capillos, ut mihi videbatur, vel per colum, & collocata in quadam re altissima, ac posita in aëre, ubi mihi infixerunt multos & acres ictus quodam fune, qui habebat crassissimos nodos. Sustinui illud supplicium valde diu, & diabolus mihi significabat, quòd me ita excrucieret propter devotionem, quam habebam, & ingenerabam alijs erga immaculatam Conceptionem Beatissimæ Virginis MARIE. Evigilavi ex illo somno afflictissima, tam interne in anima, quam quoad molestiam, & cruciatum Naturæ. Et fuerunt tanti dolores, atque confractio miserabilis corporis, ut intra quatuor vel quinque dies vix me potuerim movere, vel vertere in lecto. Toleravi cum solatio meum martyrium, amore DEI, & sanctissimæ ejus Matris.

Alià vice, dum vehementer opprimerer doloribus, vidi venientes quosdam diabolos, parvulos & crudeles, qui cum ingenti strepitu voluebant seu raptabant doliolum grandiusculum, quod, ingressi cubiculum, ubi ego eram, inverterunt, atque ibi evacuaverunt; unde exivit quædam pestiferè fetens putredo. Sic afflictà conabar avertere oculos interiores ab illa memphiti, licèt, volente Domino, ut illam graveolentiam tolerarem, non potuerim. Aspexi versus portà cubiculi, & vidi illos meos sanctos Angelos DEI advenientes quasi forinsecus, quibus conspectis apud portam cubiculi, incepti valde ferio conqueri, ac dicere: Ah, mei sancti Angeli DEI, unde veniunt? ergone jam non erant hic? Cum enim illos plerumque videam, & experiar, seu agnoscam adesse, visa mihi fuit res nova, quæ me afflixit, quòd intelligerem ipsos abfuisse, & dicebam: Propterea etiam ausus est iste diabolus & alij, id, quod perpetraverunt in hoc cubiculo. Quid fiet modo? Quà ad me venient? cum omnia sint plena sordibus, ut vident. Hæc dicebam cum illa molestia, quam sentiebam, quasi

sancti Angeli possent aliquà ratione infici sordibus. Licèt autem ego id non ignorarem, apprehensio tamen ejus rei, quam videbam, me movebat ad sic loquendum. Ipsi verò responderunt meis ineptijs peramanter, ac benignè dicendo: Tace, soror, nè id molestè feras, neque te affligas, quia omnia bene fient. Unde autem veniamus, bene scimus; lætaberis & capies inde solatium. Quamvis mihi porrò eo modo communicationis & locutionis non dixerint ampliùs, alio tamen magis spirituali ab iisdem intellexi, quòd venirent à duabus infirmis personis magnæ autoritatis, quas videraverant, & quibus ego plurimum optabam sanitatem, quam pro ipsis postulaveram à DEO, atque, ut deinde intellexi, postquam misissem, ex quo rescirem, quomodo valerent, meliùs habebant. Subitò conspexi duas nonnihil à terra elevatas quasi lineas efformatas, seu radios splendidos à porta tendentes ad mecum usque lectum, & aliquantum ab invicem disiunctos, per quos transiverunt quatuor Angeli DEI, ita ut bini per singulos incederent. Quidam autem parvus ac niger diabolus, qui erat apud portam cubiculi, illis transcurrentibus incepit gesticulari instar petulantis, & malitiosi pueri, movendo ac agitando illas lineas seu radios, quos pertransibant, ut videretur illos velle dejicere ad terram. Hoc modo ad me pervenerunt, & solati sunt me, atque allocuti. Ille verò petulans & malitiosus diabolus continuo applicabat caput ad portam, quasi vellet videre ac audire, quid fieret, & deridente, vehementer timens ac turbatus, se abscondebat, & retrocedebat foràs. Angeli DEI videntes, quid dæmon faceret, dixerunt ipsi: Veni huc, proditor; qui constitit apud portam, totus tremens. Illi autem: In nomine, aiebant, Domini tibi præcipimus, ut statim huc intres, & expurges ac everras abominabiles sordes, quas in hoc loco sparsisti tu, & tui socij: Diabolus sine mora, audito hæc præcepto sanctorum Angelorum, cum magno dolore, cruciatu, & confusione intravit, & cepit expurgare, & everrere illas sordes, egerendo illas per quendam hiatus patentè

intra

intrā pavimentum cubiculi; id quod faciebat tanta cum molestia ac dolore, miserabiliter conquerens, ut videretur vehementissimè torqueri & affligi. Et postquam expurgavisset, multoque mundius reddidisset cubiculum, quàm fuerit antehac, etiam ipse descendit per illud foramen vociferando: atq; tum fuit clausum pavimentum, sicut fuerat priùs, & sancti Angeli DEI manserunt mecum, uti anteceden-

ter. *Alijs ipsam aliàs demones ex cruciaverunt molestissimis tormentis, afferentibus illi ingentes afflictiones, quorum etiam affectus sentiebat in doloribus, & corporis confectione, quæ illi remanebat: dolor insuper internus non erit alius, quàm si illū pateretur exterius, ut propter hos effectus interdum dubitaverit, an non ipsam demones torquerent corporaliter.*

☉*☉

CAPUT XXXII.

Quomodo illi Dominus manifestaverit causas, propter quas ipsam demones odio habuerunt, iisdemque postulantibus illam exerceat derelictionibus, ac desertionibus internis, aliisque modis, & quàm se bene gesserit in omnibus.

M

Agno est solatio ys, quos demon persequitur, scire causam, ob quam ipsos insectetur, quemadmodum erat solatium martyribus, scire, cur illos persequerentur tyramni. Hoc DEUS sua famula revelavit pro solatio.

§. I.

Postquam, inquit, fuisset vehementer, quatuor continuis septimanis, pressa magnis doloribus, quos toleraverat, ita ut mihi quandoque viderentur dissolvi ossa, & natura esse prorsus pessundata, apparuit mihi Dominus (videbatur enim Divina Majestas non posse ferre, ut me ita tractaret, neque mihi aperiret causam meorum dolorum) dixitque mihi: Anima, es afflicta, & vehementer molestaris, neque scis causam tuorum dolorum. Noveris igitur omnia provenire à diabolo, qui à me petit facultatem, te affligendi & ex cruciandi. Ego autem illam ipsi concessi limitatam, ut ne minimum quid possit facere, absque meo permisso & voluntate, quamvis te usque adeò oderit, ut si ego id ipsi permitterem, te perderet, ac annihilaret. Ego respondi: Re verà, mi Domi-

ne, ignoro causam, ob quam mihi diabolus adeò malè sit affectus, quia nihil feci illi adversum, ut in tantam rabiem agatur; neque tibi ita servio, ut id merear, imò sum tepidissima & pigerrima, nec tibi servio tam serio, quàm convenit, & ego teneor, quin potius sum valde ingrata, nihilque tibi rependo pro tuis Divinis beneficijs. Dominus autem mihi respondit: Causa, cur tibi ita malè afficiatur diabolus, est, quia novit, quòd te magnopere amem, tibi que bene velim, & præstem magnas gratias, ut præ invidia agatur in rabiem. Præterea scit occasiones, quas mihi tu præbes, ut ego tibi exhibeam ejusmodi favores, & quomodo te pro illis disponas. Hoc est, quod illum torquet ac affligit, & in rabiem agit, ut te vellet in nihilum redigere. Nihilominus tibi verè dico, id non futurum in ejus potestate, quia ego sum tecum, & ero semper. Tum ego respondi: Adverto me, Domine, ita viribus destitutam, & omnes potentias, quarum est juvare animam, ita esse sopitas, ut neque ad te possim accedere, sicut desidero; videaturque Tua Majestas à me his diebus recessisse, & me deseruisse. Dominus mihi respondit: Noli idcirco sollicitari, quia tibi nunquam fui vicinior: modò namque dum pateris, habes

habes me intra te. Et quomodo tu posses pati, quod fuisti his diebus passa, pro mea gloria & majori bono ac fructu tuo, si ego à te abfuissem? Certum tibi fit, quòd me nunquam habueris tibi viciniorem, quàm modo. His dictis me Dominus animavit, & solatus est in meis afflictionibus.

§. II.

Postquam ergo diabolus vidisset, quòd non posset vincere suam inimicam, existimabat ipsam, propterea quòd usque adeò amaret DEUM, nullà rem magis posse turbari, atq; confici, quàm si illum sibi esse adverteret offensum, & exhibentem signa vehementis ire ac indignationis. Unde id petiuit à DEO fieri, & Divina Majestati volenti annuere huic petitioni demonis (ut intelligeret se decipi, quemadmodum est in omnibus justis) placuit ejus rei sumere occasionem ex quodam levi defectu, quem commiserat, ità ut ea indignatio ipsi esset loco pœne, & probationis atque experimenti.

Quadam nocte, ait, sum passa magnam ecstasim, in qua me ipsam in spiritu vidi in angulo palatij cujusdà præcipuæ Dominae, cui eram plurimum obligata: ubi etiam videbam Christum Dominum, præbentem indicia indignationis, qui mihi infixit aliquot ictus, ad eum modum, quo vendentes & ementes flagello, ejiciebat ex templo. Fui propterea afflictissima, quòd ignorarem causam, nec dubitarem, eum, qui me castigabat, esse ipsummet Christum, etsi illum non fuero ausa aspicere in facie. Angeli, qui me comitabantur, erant nonnihil remoti, condolentes mihi. Fui summè pudefacta. Redij ad me, & cogitans de eo, quod videram, petebam à DEO illuminari, ut cognoscerem ipsius veritates, neque deciperer. Dum sic essem constituta, dixit mihi Dominus: Vidistine, quid acciderit, & scisne cur? Duæ sunt causæ. Primò, quia diabolus dicebat, ut, si te serìò vellem probare, ipse ego te probarem aliquà indignatione, tunc enim fore, ut appareret, an sis fidelis. Secundò volui, ut hæc probatio perageretur in eo palatio in pœnam negligentia, quam cõ-

misisti in orando, pro illa Domina, cui tantum debes. Fideliter tamen te gessisti in experimento. Et cum me videret adeò afflictam (quia talia etsi fiant in spiritu, affligunt nihilominus corpus) dixit mihi: Visne aliquod levamen? Ego respondi: Non, Domine, non volo levamina in ista vita. Sed hoc non obstante, mandavit Angelis, ut me recrearent, & ipsi me duxerunt ad quendam locum deliciosissimum, ubi aliquantum quievi.

§. III.

Dum alià vice mea anima experiretur se quodammodo derelinqui ac deferri vehementer & notabiliter à suo DEO ac Domino, semper nihilominus invocabat DEUM, petens ab illo, quod semper petit, & eodem modo, misericordiam ac lumen pro se, & pro suis proximis. Quia enim ipsam Dominus semper dignatur habere præsentem, agit cum illo, atque conversatur, quomodolibet à DEO habeatur, & in quocunque statu eam ponat, nec est unquam absque illo, neque ipsum deserit, & omnibus modis, illi bene est, quidquid Divina Majestas faciat ac statuatur. Dum ergo à DEO prædicta peteret, dixit ipsi Dominus serìò, & quodam sublimiore modo, ac austero, quasi tantum veniret ad redarguendam ipsius adeò pertinacem petitionem: Anima, quid est, quod modò petis? ut tantopere clames, sisque obfirmata in petendo? quid vis? dic, quomodo id audeas facere? vides, quòd me à te absentaverim, tibi que occultaverim, & quòd te quasi solam velim relinquere in cruce? nonne hoc sufficet, ut te contineas, ac taceas, meque relinquant? Tum se statim Dominus rursus subduxit. Audivit mea anima, quod illi à DEO ac Domino ipsius erat dictum, & nec ideò fuit contristata, sed, sicut prius, perseveravit in suis clamoribus, dixitque Domino suo: Verè, mi DEUS, & Bonum meum, etiam si plus facias, & plus dicas, magisque me asperneris, ac à te rejicias, semper me oportet clamare, & perseverare ad fores tuæ misericordiæ, ac pietatis, quamvis mihi nunquam